
ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 .1  1 .2014 № 605________

О внесении изменений в постановление правительства Тульской
области от 24.07.2013 № 372 «О межведомственной санитарно­

противоэпидемической и противоэпизоотической комиссии
Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 24.07.2013 № 372 «О межведомственной санитарно­
противоэпидемической и противоэпизоотической комиссии Тульской 
области» следующие изменения:

а) в названии и тексте постановления, названии приложения № 1, 
названии и тексте приложения № 2 к постановлению текст 
«и противоэпизоотической» в соответствующих падежах исключить;

б) абзацы 4, 12 приложения № 1 к постановлению исключить;
в) абзац 5 приложения № 1 к постановлению изложить в новой 

редакции:
«заместитель начальника отдела организации медицинской помощи 

взрослому населению департамента здравоохранения министерства
здравоохранения Тульской области, секретарь комиссии»;

г) абзац 1 приложения № 1 к постановлению изложить в новой 
редакции:

«Заместитель председателя правительства Тульской области -  министр 
труда и социальной защиты Тульской области, председатель комиссии»;

д) пункт 1 приложения № 2 к постановлению изложить в новой 
редакции:

0 0 3 6 0 8



2

«1. Межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия 
Тульской области (далее -  Комиссия) является координационным органом, 
обеспечивающим согласованные действия органов исполнительной власти 
Тульской области и органов местного самоуправления Тульской области, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
организаций независимо от организационно-правовой формы в решении 
задач, направленных на предупреждение (профилактику) массовых 
инфекционных, паразитарных заболеваний, массовых неинфекционных 
заболеваний (отравлений) и обеспечение санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения Тульской области.»;

е) абзацы 2, 3 пункта 3 приложения № 2 к постановлению изложить 
в новой редакции:

«координация деятельности органов исполнительной власти Тульской 
области и органов местного самоуправления Тульской области, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
организаций независимо от организационно-правовой формы и граждан 
в области профилактики инфекционных, паразитарных заболеваний, 
массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения Тульской области;

координация деятельности межведомственных санитарно­
противоэпидемических комиссий муниципальных образований Тульской 
области, оказание им практической помощи в организации выполнения 
мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения муниципальных образований, локализацию 
и ликвидацию очагов инфекционных, паразитарных заболеваний, массовых 
неинфекционных заболеваний (отравлений) среди населения Тульской 
области.»;

ж) пункт 4 приложения № 2 к постановлению изложить в новой 
редакции:

«4. Комиссия осуществляет следующие функции:
организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных 

с возникновением на территории Тульской области неблагополучной 
санитарно-эпидемиологической обстановки, случаев инфекционных, 
паразитарных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний 
(отравлений) среди населения Тульской области;

разрабатывает комплекс мероприятий, обеспечивающих локализацию 
и ликвидацию очагов инфекционных, паразитарных заболеваний, массовых 
неинфекционных заболеваний (отравлений) и обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения Тульской области;



3

информирует губернатора Тульской области о случаях инфекционных, 
паразитарных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний 
(отравлений) и принятых мерах по их ликвидации;

подготавливает рекомендации по решению проблем профилактики 
инфекционных, паразитарных заболеваний, массовых неинфекционных 
заболеваний (отравлений) и обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения Тульской области.»;

з) абзацы 2, 3 пункта 5 приложения № 2 к постановлению изложить 
в новой редакции:

«запрашивать и получать в установленном порядке от органов 
исполнительной власти Тульской области, органов местного самоуправления 
Тульской области, территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти информацию о случаях инфекционных, 
паразитарных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний 
(отравлений), неудовлетворительной санитарно-эпидемиологической 
обстановке, нарушениях санитарного законодательства Российской 
Федерации и принимаемых мерах, направленных на обеспечение безопасных 
для здоровья человека условий среды обитания;

вносить предложения в органы исполнительной власти Тульской 
области, органы местного самоуправления Тульской области, 
территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, 
организации независимо от их организационно-правовой формы 
о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки, 
выполнению требований санитарного законодательства, а также 
предложения, касающиеся развития территорий, обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения, охраны и укрепления 
здоровья населения, охраны окружающей среды;»;

и) в пункте 16 приложения № 2 к постановлению текст «и комитетом 
ветеринарии Тульской области» исключить.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерн 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов


